
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

17 декабря 2014 г.  № 26/121 

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 
«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 
назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 
№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 
Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 
избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 
Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования город Алапаевск, – в связи с 
назначением Алапаевской городской территориальной избирательной 
комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Колмакова Татьяна 

Владимировна 
15.12.1973 Собрание избирателей по 

месту работы 
 

 

 



 2 

2) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 
муниципального образования, – в связи с назначением Алапаевской 
районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 
избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Дюкова Светлана 

Васильевна 
28.08.1958 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
39 

2 Комарова Любовь 
Анатольевна 

13.11.1961 Дума Махнёвского 
муниципального образования 

39 

3 Коробейникова 
Наталья Сергеевна 

30.09.1981 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

39 

4 Бутакова Нинель 
Петровна 

21.11.1951 Собрание избирателей по 
месту жительства 

38–53 

5 Соколова Валентина 
Григорьевна 

10.09.1953 Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

38–53 

6 Серебренникова 
Елена 
Владимировна 

08.05.1956 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

38–53 

7 Киберева Любовь 
Сергеевна 

05.06.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

38–53 

 

3) Артинского городского округа, – в связи с назначением Артинской 
районной территориальной избирательной комиссией членом участковой 
избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Лифар Ирина 

Анатольевна 
05.09.1960 Собрание избирателей по 

месту работы 
119, 123 

 

4) городского округа Богданович, – в связи с назначением 
Богдановичской районной территориальной избирательной комиссией 
членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Софрыгина Лариса 

Аркадьевна 
09.06.1981 Собрание избирателей по 

месту жительства 
272 

 

5) Верхнесалдинского городского округа, – в связи с назначением 
Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссией 
членами участковых избирательных комиссий: 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Шмигельская Юлия 

Анатольевна 
03.01.1978 Собрание избирателей по 

месту работы 
300 

2 Кулик Елена 
Владимировна 

14.09.1976 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

301 

 

6) Железнодорожного района муниципального образования «город 
Екатеринбург», – в связи с назначением Железнодорожной районной 
территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 
участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Вельдиватова 

Лариса Валерьевна 
23.12.1970 Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
 

 

7) Кировского района муниципального образования «город 
Екатеринбург»: 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Костарев Евгений 

Михайлович 
15.02.1993 Собрание избирателей по 

месту работы 
 

2 Бутко Никита 
Антонович 

16.01.1995 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

3 Гузенко Лариса 
Петровна 

01.01.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

4 Шанаурина 
Светлана 
Вениаминовна 

23.05.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
5 Константиненко 

Григорий 
Анатольевич 

01.06.1960 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

– в связи с назначением Кировской районной территориальной 
избирательной комиссией города Екатеринбурга членами участковых 
избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
6 Кудрявцева Юлия 

Валерьевна 
14.10.1988 Собрание избирателей по 

месту работы 
 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
7 Карпова Мария 

Александровна 
03.01.1988 Собрание избирателей по 

месту работы 
 

 

8) муниципального образования «Город Каменск-Уральский», – в 
связи с назначением Каменск-Уральской городской территориальной 
избирательной комиссией членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Белоногова 

Валентина 
Александровна 

06.06.1968 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Зубарев Андрей 
Сергеевич 

29.04.1985 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

9) городского округа Красноуфимск, – в связи с назначением 
Красноуфимской городской территориальной избирательной комиссией 
членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Иглина Юлия 

Николаевна 
09.06.1981 Собрание избирателей по 

месту жительства 
 

2 Чуганова Виктория 
Юрьевна 

11.06.1993 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

 

10) Невьянского городского округа, – в связи с назначением 
Невьянской районной территориальной избирательной комиссией членами 
участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Абызов Александр 

Николаевич 
20.05.1984 Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
 

2 Смолин Сергей 
Николаевич 

29.06.1973 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

11) Нижнесергинского муниципального района, – в связи с 
назначением Нижнесергинской районной территориальной избирательной 
комиссией членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Баранникова Ольга 

Борисовна 
26.02.1968 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

551 

 



 5 

12) городского округа Ревда, – на основании личного письменного 
заявления: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Опарин Владимир 

Валентинович 
08.04.1970 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
750 

 

13) городского округа ЗАТО Свободный, – в связи с назначением 
Свободненской поселковой территориальной избирательной комиссией 
членом участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Никитина Олеся 

Геннадьевна 
11.07.1989 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2592 

 

14) Тугулымского городского округа, – в связи с назначением 
Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией членом 
участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Холманских 

Максим Викторович 
25.05.1991 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

989 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 
комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 
Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


